

Preise Zähler- und Messwesen

gültig ab 1. Januar 2026

	Einheit	CHF (exkl. MwSt.)	
Zähler-Montagen und Demontagen			
Montage Haushalts- und Gewerbezähler	Stk.	CHF	120.00
<i>Montage Wandlerzähler (inkl. Kontrolle Verdrahtung und Wandler)</i>	Stk.	CHF	265.00
<i>Montage Laststeuergerät (Netzkommandoempfänger NKE)</i>	Stk.	CHF	80.00
Lieferung Zählersteckklemmen und Steckerstifte ¹⁾	Stk.	CHF	110.00
Spezialmontagen uns Etappenmontage (<i>nach Aufwand</i>) ²⁾	h	CHF	105.00
Gerät demontieren und entsorgen (<i>Zähler und Laststeuergerät</i>)	Stk.	CHF	50.00
Schlüsselrohr			
Lieferung (<i>ohne Montage</i>)	Stk.	CHF	185.00
Montage (<i>projektspezifisch</i>)	Auftrag	auf Anfrage	
Zuschläge			
Einzelgeräte-Zuschlag (Installation, Demontage Kontrolle)	Stk.	CHF	50.00
Expresszuschlag (<i>Arbeiten innerhalb 48 Stunden</i>)	Auftrag	CHF	100.00
Messdaten			
Zählerablesung auf Kundenwunsch (<i>Zählerstände, nicht Lastgang</i>)	pro Zähler	CHF	40.00
Einwöchige Lastgangmessung (<i>inkl. Installation, Datenaufbereitung</i>)	pro Auftrag	CHF	600.00
Zusätzliche Messdatenlieferung eines bestehenden Messpunktes			
Täglicher Datenversand			
Initialaufwand (einmalig)	Auftrag	CHF	50.00
Täglicher Datenversand (Preis pro Messpunkt (MP) und Jahr)	pro MP / a	CHF	60.00
Monatlicher Datenversand			
Initialaufwand (einmalig)	Auftrag	CHF	50.00
Monatlicher Datenversand (Preis pro Messpunkt und Jahr)	pro MP / a	CHF	10.00
Stundensätze			
Kontrolltätigkeiten (<i>nach Aufwand</i>)	h	CHF	130.00
Stundensatz Messtechniker (<i>nach Aufwand</i>)	h	CHF	105.00
Beglaubigungen Photovoltaikanlagen PVA			
Beglaubigung durch iNTRA	Stk.	CHF	200.00
Auskunft zum Messpunkt für Dritte	Anfrage	kostenlos ³⁾	

Die Vorbereitungsarbeiten durch Elektroinstallateur gemäss Normen und Werksvorschriften sind vorausgesetzt. Die Rechnung wird nach Ausführung der Arbeiten erstellt und ist innerhalb von 30 Tagen zu bezahlen.

Ergänzungen zu einzelnen Positionen

¹⁾ Bei Neu- und Anbauten werden die Zählersteckklemmen und Steckerstifte in Rechnung gestellt. Bei Umbauten oder unterhaltsbedingten Auswechslungen durch die iNTRA werden sie kostenlos geliefert.

²⁾ Mehraufwand für mehrmalige Termine vor Ort oder nachträglich Änderungen / Erweiterungen

³⁾ Die Angaben zum Messpunkt (MC, Zählernummer, Standort) sind nur kostenlos, wenn der iNTRA im Gegenzug eine Kopie des Pronovo-Beglaubigungsformulars zugestellt wird.